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رایزنی رئیسی و پوتین درباره شورش واگنر
کاخ کرملین اعلام کرد، رئیس جمهوری ایران در گفت وگوی تلفنی با همتای 
روس خــود از ولادیمیر پوتین در رابطه با رویدادهای اخیر در روســیه حمایت 

کرده است.
به گزارش خبرگزاری اســپوتنیک، کاخ ریاست جمهوری روسیه )کرملین( با 
انتشار بیانیه ای اعلام کرد که ولادیمیر پوتین و ابراهیم رئیسی، روسای جمهور 

روسیه و ایران دیروز )دوشنبه( به صورت تلفنی گفت وگو کردند.
در این بیانیه آمده اســت: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه با ابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور ایران در یک تماس تلفنی گفت وگو کرد. رئیس جمهور 
ایران در اظهارات خود از رهبری روســیه در ارتباط با حوادث ۲۴ ژوئن حمایت 

کامل کرد.
در ادامه این بیانیه آمده اســت که روسای جمهور دو کشور همچنین درباره 
دیگر موضوعات و دستور کار بین المللی از جمله »تامین ثبات در قفقاز جنوبی و 

حل و فصل مسائل سوریه« رایزنی کردند.
کرملین در بیانیه خود افزود: چشم انداز توسعه بیشتر همکاری های دوجانبه 
سودمند با تاکید بر اجرای عملی موافقت نامه های موجود میان دو کشور در زمینه 
تجارت، انرژی و حمل و نقل نیز مورد بحث قرار گرفت. علاوه براین، توافق شد که 

تماس ها میان روسای جمهور دو کشور ادامه یابد.

گفت وگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و آذربایجان
وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان از تماس تلفنی وزیر امور خارجه این 
کشور با همتای ایرانی خود و گفت وگوی آن ها درباره مسائل دوجانبه و منطقه ای 

خبر داد.
به گزارش ایســنا و به نقل از خبرگزاری ترنــد، جیحون بایراموف، وزیر امور 
خارجه جمهوری آذربایجان در تماسی تلفنی با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 

خارجه ایران درباره وضعیت فعلی و چشم انداز روابط دو کشور گفت وگو کردند.
طبق اعلام وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان، در این گفت وگو به اهمیت 
مذاکرات و تماس های دوجانبه نهادهای مرتبط و مقامات رســمی دو کشور در 
برخی حوزه های روابط دوجانبه و منطقه ای، از جمله حوزه اقتصادی و پروژه های 

حمل ونقل اشاره شد.
علاوه بر این، بر اهمیت تداوم مذاکرات درباره مســائلی که باید در چارچوب 

دستورکار دوجانبه حل وفصل شوند تاکید شد.
در این گفت وگو درباره برخی مسائل چندجانبه و منطقه ای نیز تبادل نظر شد.

برگزاری چهارمین نشست ستاد هماهنگی 
روابط اقتصادی خارجی

چهارمین نشست ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی در سال جاری به 
ریاســت مهدی صفری، معاون اقتصادی وزیر و با حضور اعضای ستاد با موضوع 
»بررســی و پیگیری دســتاوردها، پروژه ها و توافقات انجام شده در سفر رئیس 

جمهور به اندونزی« در وزارت امور خارجه برگزارشد.
به گزارش ایســنا، در ابتدای نشســت صفری با اشــاره  به استقبال مقامات 
اندونزیایی از همکاری با جمهوری اسلامی ایران در زمینه های مختلف و  حجم 
بالای تفاهمات انجام شده در حوزه های دارو و درمان، کشاورزی، تکنولوژی های 
نو ،فرهنگ،نفت،گازو پتروشیمی  در سفر اخیررئیس جمهور به این کشور، از تمام 
دســتگاه ها و نهادهای مسئول خواست در  پیگیری امور مربوط به اجرایی شدن 

تفاهمات جدی و پر توان عمل کنند.
وی با اشاره به این موضوع که همکاری با دیگر کشورها در چنین حجم بالایی 
با وجود رقابت در این زمینه بسیار مغتنم و ارزشمند است افزود: برای حضور در 
بازار های جهانی با وجود ســختی کار باید از این فرصت به بهترین شکل ممکن 
استفاده کرد. در پایان توجه به ظرفیت های موجود در  تهاتر کالا، سرمایه گذاری 
در اقتصاد دریا، تبادل هیات های تجاری میان دو کشــور، حضور پر رنگ بخش 
خصوصی ، برگزاری دوره های آموزشــی بلند مدت و گســترش بازار محصولات 
حلال از جمله راهکارهای نقش آفرینــی پررنگ در اقتصاد و تجارت بین الملل 

دانسته شد که با برنامه ریزی و مدیریت هوشمند می توان به آن دست یافت.

برگزاری هفتادمین نشست کمیته علمی سازمان ملل 
در مورد اثرات تشعشعات اتمی

هفتادمین نشست کمیته علمی سازمان ملل متحد در مورد اثرات تشعشعات 
اتمی )UNSCEAR( با حضور بیش از ۱۵۰ دانشمند از ۳۰ کشور عضو کمیته 
و ۱۱ سازمان بین المللی در مرکز بین المللی وین، اتریش از ۱۹ تا ۲۳ ژوئن ۲۰۲۳ 

)برابر با ۲۹ خرداد تا ۲ تیرماه(  برگزار شد. 
این گردهمایی، دومین نشست کمیته علمی UNSCEAR بود که با حضور 

ایران به عنوان عضو ثابت برگزار شد.
در هفتادمین نشســت کمیته علمی ســازمان ملل متحد در مــورد اثرات 
تشعشــعات اتمی ، محمدرضا کاردان، رییس مرکز نظام ایمنی هســته ای و نیز 

مدیر کل نظارت محیطی، پایش و فوریت های پرتوی کشور حضور داشتند.
در این نشست، رییس کمیته علمی UNSCEAR، جینگ چن )کانادا( بر 
پیشرفت قابل توجه کمیته نسبت به جلسه ۶۹، از جمله کار علمی در حال انجام 
در مورد سرطان و پس از رادیوتراپی بیماران، پرتوگیری مردم از پرتوهای یونیزان، 
مطالعات اپیدمیولوژیک تشعشعات و سرطان، بیماری های سیستم گردش خون 
ناشی از قرار گرفتن در معرض تشعشعات و شروع ارزیابی جدید در مورد تاثیرات 

سیستم عصبی پرتوهای یونیزان در آوریل ۲۰۲۳ تاکید کرد.

دیدار مدیرکل منطقه ای وزارت خارجه نروژ با خاجی
مدیرکل منطقه ای وزارت خارجه نروژ با علی اصغر خاجی، مشاور ارشد وزیر 
امور خارجه کشــورمان در امور ویژه سیاســی دیدار کرد. در این دیدار، آخرین 
وضعیت گفت وگوهای میان انصارالله و عربســتان سعودی  و چشم انداز صلح در 

یمن  مورد بحث و گفت وگو  قرار گرفت.
خاجی بــا مثبت ارزیابی کردن مذاکرات اخیر میان عربســتان ســعودی و 
انصــارالله، ابراز امیدواری کرد این مذاکرات تداوم یافته و طرفین هرچه زودتر به 

نقشه راهی برای حل و فصل بحران دست یابند.
مشاور ارشــد وزیر امور خارجه کشورمان مطالبات انصارالله از جمله برقراری 
آتش بس سراســری، رفع محاصره اقتصادی مردم و حل مشکل پرداخت حقوق 
کارکنان دولت  این کشور را منطقی و مبتنی بر نیازهای انساندوستانه مردم یمن 

ارزیابی کرد.
مدیرکل منطقه ای وزارت خارجه نروژ نیز با اشــاره به تلاش های کشــورش 
جهت کمک به رفع مشکلات انسانی یمن،  دستیابی به یک مصالحه به نفع مردم 
را مســتلزم انعطاف طرفین در مذاکرات دانســت و ابراز امیدواری کرد مذاکرات 
ســعودی و انصارالله در راســتای تبدیل این آتش بس موقت فعلی به یک صلح 

پایدار، هرچه زودتر از سر گرفته شود.

رویداد

جامعه جهانی

پولیتیک

ناصــر کنعانی ســخنگوی وزارت خارجه در 
پاســخ به ســوال خبرنگار ایرنا گفت: مذاکرات 
جدی و صریحی بین باقری و طرف های اروپایی 
برگزار شــده اســت؛ باید ببینیم طرف مقابل 

آمادگی اصلاح رفتار خود را دارد یا خیر.
به گزارش ایرنا، نشست خبری ناصر کنعانی 
ســخنگوی وزارت امــور خارجه صبــح دیروز 
)دوشــنبه( با حضور خبرنگاران و تصویربرداران 

رسانه های داخلی و خارجی برگزار شد.
کنعانی در خصوص گسترش روابط ایران با 
کشــورهای منطقه و برخی گمانه زنی ها درباره 
توافق ایران با آمریکا اظهارداشــت: موضع ایران 
درباره آمریکا کاملا مشخص است و ما در آستانه 
هفته بازخوانی حقوق بشــر آمریکایی هستیم و 
برخی جنایات آمریکا در قبال ایران را برشمردم 
که تنها ســرفصل های معدودی از هزاران اقدام 
ظالمانه دولت آمریکا در قبال مردم و دولت ایران 

بوده است.  
وی گفــت: رویکرد ایران بــه آمریکا برآمده 
از این رفتارهای خصمانه آنهاســت و تا زمانیکه 
رفتارهای آمریکا به طــور بنیادین تغییر نکند 
طبیعی اســت که نگاه ایران هم با آمریکا تغییر 

نمی کند.  
ســخنگوی وزارت امور خارجه بیان داشت: 
ایران روابط خارجی خــود و تامین منافع ملی 
خود را به کشور یا پرونده خاصی گره نزده است 
و نگاه دولت ســیزدهم ایجــاد روابط متوازن با 
کشورهای مختلف مبتنی بر احترام متقابل است. 
وی با بیان اینکه تغییر بنیادین رفتار آمریکا در 
قبال ایران مقدمه هر نوع تغییری اســت، گفت: 
نگاه مقــام معظم رهبــری در خصوص آمریکا 

اساسا مورد توجه ملت و دولت ایران است.  
کنعانی ادامــه داد: ایران روابط خارجی خود 
را با دیگر کشورها مبتنی بر منافع ملی و احترام 
متقابل گسترش می دهد و در دو سال اخیر هم 
نتایج مفید رویکرد سیاست همگرایی منطقه ای 

دولت را شاهد هستیم.
آمریکا باید زندانیان ایرانی را آزاد کند

ســخنگوی وزارت امور خارجه عنوان کرد: 
حمایت از حقــوق ایرانیان در تمــام جهان از 
وظایــف وزارت امور خارجه اســت و دســتگاه 
دیپلماســی در خصوص آزادی زندانیان تلاش 
لازم را انجام داده و نتایج خوبی نیز گرفته است 
که موارد بسیاری در این خصوص وجود دارد و 

افراد زیادی به کشور بازگردانده شده اند.

وی ادامه داد: در ارتباط با زندانیانی که رژیم 
آمریــکا به بهانه های واهی مانند ایفای نقش در 
دور زدن تحریم هــا زندانی کــرده باید به این 
مساله توجه داشت که اصل تحریم های آمریکا 
غیرقانونی است و بازداشت و زندانی کردن افراد 
به بهانــه دور زدن تحریم، یک اقدام غیرقانونی 
مضاعف اســت و دولــت ایران در ایــن ارتباط 
تلاش های لازم را از چند ســال قبل در دستور 

کار قرار داده است.  
کنعانی خاطرنشــان کرد: در گذشــته و در 
مراحــل مختلف تفاهماتی از طریق واســطه ها 
بین ایران و آمریکا انجام شــد اما در زمان اجرا 
طرف آمریکایی آمــاده تصمیم گیری و اجرای 
تفاهمات حاصله نبود؛ با این حال پیگیری این 
مساله همچنان در جریان است و با ایفای نقش 
طرف های دارای حسن نیت برای بازگشت این 
افراد به آغوش خانواده هایشان در تلاش هستیم 
و باید ببینیم آمریکا آمادگی چنین تصمیمی را 

دارد یا خیر؟
آخرین خبرها در خصوص مذاکرات آستانه

ســخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 
مذاکرات آســتانه در قزاقستان گفت: قزاقستان 
نقش مثبــت و ســازنده ای در میزبانی از روند 
گفتگوهای آســتانه در خصوص موضوع سوریه 
داشــته و اخیرا هم میزبان دور جدید آن بوده 
اســت. وی افزود: این در اختیار دولت آن کشور 
است که اعلام آمادگی برای میزبانی داشته باشد 
یا خیر و این در روند گفتگوهای آســتانه خللی 
ایجاد نمی کند و موکول به میزبانی کشور خاصی 
نیست و هنوز امکان میزبانی قزاقستان هم وجود 

دارد.  
ســخنگوی وزارت امور خارجه بیان داشت: 
گمانه زنی های رســانه ای در خصوص مذاکرات 
رفع تحریم ها را تایید نمی کنیم چرا که متاثر از 
برخی اهداف سیاسی اعضا یا دیگرانی که عضو 

این روند نیستند مطرح می شود.
کنعانــی تصریح کــرد: در ارتبــاط با روند 
مذاکرات رفع تحریم ها همانطور که قبلا مطرح 
شــده، ایران پایبند میز مذاکره بوده و هست و 
ادامه و به نتیجه رســیدن آن بستگی به طرف 

مقابل و مشخصا دولت آمریکا دارد.
مذاکرات صریح باقری و غربی ها

کنعانی در پاســخ به ســوال خبرنگار ایرنا 
در خصــوص مذاکرات هفته قبــل علی باقری 
معاون سیاســی وزارت خارجه بــا آنریکه مورا 

اتحادیه  معاون مســوول سیاســت خارجــی 
اروپــا و همچنین مذاکرات قبلی با ســه طرف 
اروپایــی حاضر در برجام گفــت: ما مذاکرات و 
رویکردهای دیپلماتیک را در شیوه های مختلف 
ادامه می دهیم و با توجه به تمایل کشــورهای 
اروپایی برای انجــام گفت وگو با ایران این مهم 

انجام می شود.
ســخنگوی وزارت خارجه با اشاره به اینکه 
ما موضوعات مــورد علاقه برای گفت وگو داریم 
که یکی از آنها مســاله رفع تحریم هاست و در 
این خصوص مذاکراتی با ســه کشور اروپایی در 
ابوظبی و همچنین نشســتی بــا مورا در دوحه 
انجام گرفت گفــت: مذاکرات جدی و صریحی 
بین باقــری و طرف های اروپایی برگزار شــده 
اســت؛ باید ببینیم طرف مقابل آمادگی اصلاح 

رفتار خود را دارد یا خیر؟
کنعانــی افــزود: مواضع ایــران صراحتا به 
طرف هــای اروپایــی بیان شــده و مواضع آنها 
هم شنیده شــده اســت و ما اعلام کردیم که 
برای دســتیابی به نتایج مثبت و رفع تحریم ها 
به مذاکرات می رویــم و مذاکره برای مذاکره را 
نمیخواهیم. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: 
در ایــن میان مــا از ظرفیــت طرف های دیگر 
همچون عمــان برای تامین منافــع ملی خود 

استفاده کرده ایم.
منافقین برای میزبانان خود هم 

خطرناک هستند
ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به 
ســوالی درخصوص گروهک منافقین و کشف 
تجهیزات جاسوسی از آنها توسط دولت آلبانی 
گفت: ماهیت سازمان منافقین تروریستی است 
و این کاملا روشن بوده و کارنامه کاملا سیاه آن 
برای همه مشــخص است؛ این سازمان قبلا در 
فهرست گروه های تروریستی غربی بوده است اما 
در مقطعی با یک رویکرد سیاسی و سوال برانگیز 

آن را از فهرست سیاه خارج کرده اند.  
وی ادامه داد: ماهیت تروریســتی ســازمان 
منافقین بر کسی پنهان نیست و طبیعی است 
کــه ســازمان منافقین برای میزبــان خود هم 

می تواند خطرناک باشد.
کنعانی با اشاره به اینکه این سازمان ۱۷ هزار 
نفر از مردم ما را ترور کرده اســت گفت: ما در 
جهت پیگیری جنایات سازمان منافقین اقدامات 
حقوقی و سیاسی زیادی را انجام داده ایم و این 
پیگیری ها همچنان ادامــه خواهد یافت. وی با 

محکوم کردن رویکرد سیاســی غرب در ارتباط 
با حمایت از این تروریســت ها گفت میزبانی از 
رهبــران منافقین و اعضای آن توســط برخی 
کشورها و خاصه دولت آلبانی را مردود می دانیم.

نسبت به روند مذاکرات
ایران و آذربایجان خوشبین هستیم

کنعانی در خصوص روابط ایران و جمهوری 
آذربایجــان گفت: یک رونــد دیپلماتیک برای 
بازگرداندن روابط ایران و آذربایجان به مســیر 
طبیعی وجود داشته که این مساله استمرار دارد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 
گفت وگوی تلفنی روز گذشته وزرای امور خارجه 
دو کشور گفت: در این گفت و گو پیشرفت های 
انجام شده در خصوص توافقات پیشین بین دو 
کشور مورد بررسی قرار گرفت و بر استمرار آن 
تاکید شد؛ همچنین ارتباطات کنسولی ایران و 
آذربایجــان در گفتگوی دیروز وزرای خارجه دو 

کشور مورد بحث و گفتگو قرار گرفت.
وی تاکیــد کرد: گام هــای خوبی در نتیجه 
مذاکــرات قبلی شــاهد بودیــم و هیات های 
تخصصــی تبادل شــدند و ما نســبت به روند 
مذاکرات ایران و آذربایجان خوشبین هستیم و 

این روند مثبت است.
افغانستان به صورت عملی در خصوص 

حقابه هیرمند اقدام کند
ســخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 
روابط میــان ایران و افغانســتان و موضوع آب 
هیرمند اظهارداشــت: مذاکرات مــا با مقامات 
سرپرستی افعانســتان درباره این موضوع ادامه 
دارد و گفت وگوهای تخصصی را با طرف مقابل 
انجــام دادیم؛ مقامات این کشــور هم بر حقابه 
ایران تأکید دارند و آن را به رسمیت می شناسند 
و دلایلی از جمله کم آبی و خشکسالی را مطرح 
می کننــد. وی گفت: ایران هــم اعلام کرده که 
چنین اســتدلال هایی باید مورد توجه و بررسی 
دقیق از ســوی ایران قرار بگیــرد، بنابراین این 
موضوع را گام به گام در دست پیگیری داریم.  

کنعانی افزود: دولت افغانســتان باید علاوه 
بر اعلام پایبندی خود به عهدنامه مشــترک دو 
طرف، به صورت عملی هم اقدامات مناسب در 
جهت احقاق حق مردم ایران در خصوص حقابه 

هیرمند انجام دهد.
استقبال از ایده ایران برای همکاری در 

منطقه خلیج فارس
سخنکوی وزارت امور خارجه با اشاره به سفر 

اخیر وزیر امور خارجه به چهار کشــور حاشیه 
خلیج فــارس و فضای مثبتی کــه در منطقه 
شاهد هســتیم گفت: وزیر امور خارجه از ابتکار 
عمل و ایده دبیرکل ســازمان ملل در خصوص 
منطقه خلیج فارس استقبال کرد و ایده تشکیل 
مجمع گفتگو و همکاری از ســوی ایران مطرح 
شــد و کشورهای مختلف هم استقبال کردند و 
جزئیات این ایده در اختیار کشــورهای منطقه 
قرار خواهد گرفــت. وی با تاکید بر اینکه ایران 
درخصوص حفظ امنیت منطقه تاکید داشته و 
دارد و آن را مقدمه گســترش تعاملات تجاری 
میان کشورهای مختلف می داند ادامه داد: هدف 
مجمع گفت وگو و همکاری ایجاد صلح و امنیت 
پایدار در منطقه اســت که لازمه رفاه و توسعه 

کشورهای منطقه می باشد.
ســخنگوی وزارت امور خارجــه اعلام کرد: 
حــوزه خلیج فــارس را در سیاســت خارجی 
جمهوری اســلامی ایران منطقه ی حائز اهمیت 
راهبردی می دانیم و ما شاهد استقبال کشورهای 
مقصد سفر وزیر خارجه از ابتکار ایران بوده ایم. 

وی گفــت: امنیــت در ایــن منطقــه یک 
معقوله به هم پیوســته و چند وجهی مبتنی بر 
رویکردهای سازنده توام با تفاهم است و رویکرد 
اساسی ایران در چارچوب این ابتکار اعلام شده 
این هست که امنیت برای کشورهای منطقه با 
همکاری جمعی بدست می آید و حضور بیگانگان 

در منطقه کمک کننده نخواهد بود.
کنعانی خبر داد: مقدمات گشــایش سفارت 
عربســتان در تهران و سرکنسولگری این کشور 
در مشهد فراهم شــده و مقامات سعودی اعلام 
کرده اند به زودی اینها را بازگشایی خواهند کرد. 

دولت عراق در ارتباط با اقلیم مسئول است
کنعانی در خصوص روابط میان ایران و اقلیم 
شــمال عراق اظهارداشــت: در ارتباط با اقلیم 
کردستان عراق بر اساس روابط خوب همسایگی 
ایران و عراق و مبتنــی بر توافقنامه امنیتی دو 
طرف طبیعتا انتظار داریم کــه دولت عراق در 
این چارچوب عمل کند و مسئولین اقلیم شمال 
عراق هم در این ارتباط مسؤولانه برخورد داشته 

باشند.  
وی گفت: ما به دولت آمریکا هیچ گاه اعتماد 
نداشته و نداریم چرا که آنها منافع خود را پیش 

می برند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ما 
به مسئولیت دولت عراق در این خصوص بیشتر 

تاکید داریم.
هشدار به اروپا

ســخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 
تحریم های جدید اروپا علیه ایران اظهار داشت: 
ایــن موضوع حرکت در مســیر باطل اســت، 
درخواســت برای گفتگو از یک ســوی و دیگر 
سوی دیگر تحریم های جدید علیه ایران اقدامی 
نامتناسب است. وی ادامه داد: اروپا از گذاشتن 
جای پای خود در مسیری که آمریکا طی کرده 
خودداری کند و رونــد اعمال تحریم ها را علیه 

دولت و ملت ایران تغییر دهد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 
وضعیت مرزهای مشــترک ایران و عراق، گفت: 
آنچه میتوانم بگویم این اســت کــه ایران اقدام 
غیرعــادی در مرزهای خودش انجــام نداده و 
نیروهای مسلح در چارچوب وظایف ذاتی خود 
برای تامین امنیت در طول مرزهای مشــترک 

همواره عمل کرده و خواهند کرد.
وی گفت: در ارتبــاط با جریاناتی که در آن 
سوی مرزها حضور دارند و خود را تحت عنوان 
پناهجو قلمداد می کنند، باید گفت که پناهجو 
بودن با در اختیار داشتن اسلحه منطبق نیست.

کنعانی ادامه داد: این افراد پناهجو نیســتند 
بلکه گروه هایی دارای انگیزه های تجریه طلبانه 
هســتند. ســخنگوی وزارت امور خارجه بیان 
داشت: ما با حُســن روابط و بر اساس سیاست 
همســایگی، از دولت مرکزی عراق و مسئولین 
اقلیم شمال آن کشور انتظار داریم که تعهدات 

خود را در قبال همسایگی انجام دهند.  
وی افــزود: در چارجــوب توافقنامه امنیتی 
ایران و عراق نقشه راه تعیین شده و موضوعات 

مطرح شده باید در این مسیر دنبال شود.

سخنگوی وزارت امورخارجه:

مذاکرهرابرایمذاکرهنمیخواهیم

دادستانی فدرال سوئیس علیه دو فرد مهاجم به سفارت 
ایران در این کشور که قصد پایین کشیدن پرچم جمهوری 

اسلامی ایران را داشتند، اعلام جرم کرد.
بــه گزارش ایســنا و به نقل از خبرگــزاری دویچه وله، 
روزنامه بلیک سوئیس گزارش داد که دادستانی فدرال این 
کشور علیه دو ایرانی به دلیل پایین کشیدن پرچم جمهوری 
اسلامی در محوطه روبروی سفارت ایران در برن اعلام جرم 
کرده اســت. این مردان ۱۹ و ۴۷ ساله ساکن کانتون واله 
سوئیس، اول اکتبر با سفر به برن در تظاهرات مرتبط با امور 
داخلی ایران شــرکت داشتند. آن ها از نرده های سفارت بالا 

رفتند و پرچم جمهوری اسلامی ایران را پایین کشیدند.

این افراد اکنــون به جریمه نقدی مشــروط محکوم و 
به دلیل نقض نظم اجتماعــی و توهین به حریم ملی یک 
کشــور خارجی مجرم شناخته شــده اند. طبق ماده ۲۹۸ 
قانون کیفری سوئیس، هر کس »با سوء نیت، نشان های ملی 
یک دولت خارجی را که توســط نماینده رسمی آن کشور 
به اهتزاز درآمده، بردارد، به آن آســیب برساند یا نسبت به 
آن مرتکب اعمال توهین آمیز شود، مجازات می شود.« طبق 
کیفرخواســت، دولت ایران اقدام این دو مرد ساکن واله را 
»عملی توهین آمیز« تلقی کرده است. دفتر دادستانی فدرال 
ســوئیس در این رابطه از دولت برن درخواست مجوز لازم 

برای رسیدگی کیفری کرده و چراغ سبز گرفته است.

در ادامه سیاســت های ضــد ایرانی اتحادیــه اروپا، این 
اتحادیه هفت فــرد ایرانی را با مطرح کــردن ادعای نقض 
حقوق بشر علیه آن ها در فهرست تحریم های خود قرار داد. 
به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری رویترز، اتحادیه اروپا 
امــروز در بیانیه ای اعلام کرد که ۷ فــرد ایرانی را با ادعای 
»نقض حقوق بشر« علیه آن ها به فهرست تحریم های خود 
اضافه می کند. ســید محمد موســویان دادستان عمومی و 
انقلاب اســتان اصفهان، سید علی زارع نوری مشاور دادگاه 
کیفری استان اصفهان، سید نادر صفوی میرمحله فرماندار 
شهرستان رضوان شهر در استان گیلان، سید خلیل صفوی 
فرمانده نیروی انتظامی رضوانشــهر، ســید عباس حسینی 

فرماندار آمل در استان مازندران و مجتبی فدا فرمانده سپاه 
صاحب الزمان)عج( استان اصفهان، رشید کبودوندی فرمانده 
سپاه امام حســین)ع( کرج استان البرز، افرادی هستند که 
به بهانه مسائل حقوق بشری تحریم شده اند. ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در نشست خبری امروز  
خود در پاسخ به سوال ایسنا در مورد بسته تحریمی حقوق 
بشری اتحادیه اروپا علیه ایران تصریح کرد: آنچه که اتحادیه 
اروپا در این زمینه دنبال می کند یک مسیر باطل است و در 
واقع یک اقدام غیر سازنده اســت. از یک طرف درخواست 
برای گفت وگو مطرح می شود و از یک طرف دیگر بر استفاده 

از یک ابزار غیر سازنده اصرار ورزیده می شود.

تحریم ۷ فرد ایرانی از سوی اروپااعلام جرم سوئیس علیه مهاجمین سفارت ایران

»شــهره پــولاب« در یادداشــتی بــرای 
دیپلماسی ایرانی می نویسد که آنتونی بلینکن، 
وزیر امور خارجه ایالات متحده امریکا، در روز 
۶ ژوئــن ۲۰۲۳ در جریان یک ســفر دو روزه 
وارد عربســتان سعودی شــد. ایالات متحده 
به دنبال این ســفر اعلام داشــت که دو طرف 
بر »تعهد مشــترک« خود برای پیشبرد ثبات، 
امنیت و رفاه در سراســر خاورمیانه و فراتر از 
آن، از جمله از طریق مشــارکت مداوم خود در 
مذاکرات دیپلماتیک بــرای توقف درگیری ها، 
تاکید کردند. زمان بندی جالب این دیدار که در 
آستانه کنفرانس تجاری دو روزه اعراب و چین 
در ریاض بوده می توانست حاوی این پیام باشد 
که ایالات متحده  منطقه را ترک نکرده است. 
از دیگــر نکات قابل توجه این ســفر همزمانی 
با بازگشــایی ســفارت ایران در ریاض بود که 
پس از هفت ســال و  در نتیجه توافق صلح با 
میانجیگــری چین در ماه مارس جاری صورت 
گرفت. به نظر می رســد اولین ســفر دیپلمات 
ارشد آمریکایی به عربستان سعودی طی تقریباً 
یک سال گذشــته دارای این ســیگنال برای 
کشــورهای حوزه خلیج فارس بود که ایالات 
متحده در بحبوحه نفوذ فزاینده چین کماکان 
به متحــدان در منطقه متعهد اســت. ایالات 

متحده با نگرانی از نزدیکی ایران و عربستان و 
نقش چین در میانجیگری صلح تهران و ریاض 
در یک بازنگری در سیاست خاورمیانه ای خود 
در تلاش برای پر کردن خلائی است که می رود 

تا با پکن پر شود.
روابط واشــنگتن و ریاض از جولای ۲۰۲۲ 
و از زمان سفر جو بایدن رئیس جمهور ایالات 
متحده آمریکا بــه جده به دلیل تصمیم اوپک 
پلاس تحت رهبری عربستان برای کاهش تولید 
نفت و تصمیم بایدن برای بازنگری کامل روابط 
آمریکا با پادشاهی سعودی رو به افول گذاشت. 
قبل از سفر بلینکن به عربستان، جیک سالیوان 
مشاور امنیت ملی آمریکا با محمد بن سلمان 
ولیعهد عربســتان دیدار کرده بود. بازدیدهای 
پــی در پی مقامات بلند پایــه امریکا حاکی از 
آن اســت که واشنگتن مشتاق ترمیم روابط با 

بزرگترین صادرکننده نفت خام جهان است.
روابط بین ایالات متحده و نزدیکترین متحد 
ســنتی آن در خاورمیانــه از زمان قتل جمال 
خاشــقجی روزنامه نگار و نویســنده سعودی 
در اکتبر ۲۰۱۸ در کنســولگری عربستان در 
اســتانبول دچار خدشه شده است. روابطی که 
در آن بر مبنای منافــع دو طرف، ریاض نفت 
را با قیمت مناسبی برای واشنگتن فراهم کرده 

و ایالات متحده تسلیحات و حفاظت دفاعی را 
به عربستان ســعودی عرضه می کرد. اما عدم 
وابستگی ایالات متحده به سوخت های فسیلی 
به دلیل توســعه فناوری های اســتخراج نفت 
شیل و همچنین توسعه منابع انرژی جایگزین 
موجب شد تا یک سوی این مبادله دو جانبه از 
کفه دیگر سبک تر شود و پادشاهی سعودی را 
در اطمینان از حفاظت نظامی از سوی ایالات 
متحده دچار تردید کند. چنانچه عدم واکنش 
صریح واشنگتن در حملات موشکی و پهبادی 
به مجموعه پالایشگاهی آرامکوی عربستان در 
ســپتامبر ۲۰۱۹ به این تردید قوام بخشــید. 
روابط ضعیف بایدن و بن ســلمان به دنبال رد 
درخواست های آمریکا برای پمپاژ بیشتر نفت 
توسط عربستان در بحبوحه افزایش قیمت نفت 
خام پس از حمله روســیه به اوکراین ادامه دار 
شد و این امر روابط ایالات متحده و عربستان را 
به یکی از پایین ترین سطوح خود در دهه های 
اخیر رساند. در اثنای اصطکاک ایالات متحده 
بر ســر قیمت نفت و حقوق بشــر، پادشاهی 
ســعودی همکاری با چیــن را عمیق تر کرده 
است. گستره روابط مثبت بین ریاض و پکن در 
دسامبر گذشته و در دیدار رسمی سه روزه شی 
جین پینــگ رئیس جمهور چین از ریاض بود 

که در آن دو طرف ده ها قرارداد در بخش های 
مختلف به امضا رساندند. شی در آن زمان اعلام 
کرد که او می خواهد »دوران جدیدی« را بین 
دو کشــور آغاز کند. پکن و ریــاض با امضای 
موافقت نامه هایی برای هم افزایی چشــم انداز 
۲۰۳۰ مورد هدف بن ســلمان، با همکاری در 
ابتکار یــک کمربند -یک جاده »BRI« اعلام 
کرده اند که برای تحقــق این اهداف همراه و 
پیشقدم خواهند بود. عربستان در سال ۲۰۲۲، با 
میانگین معاملات ۵.۵ میلیارد دلاری بزرگترین 
دریافت کننده ســرمایه گذاری های چینی در 
BRI بوده است. همکاری عربستان با چین در 
حال حاضر در چند جبهه انجام می شود و هر 
دو کشــور در حال افزایش همکاری در زمینه 

انرژی، دفاع و امنیت و اقتصاد هستند.  ایالات 
متحده با پایش همکاری های چین با عربستان 
با تغییر در اســتراتژی خــاور میانه ای خود از 
یک استراتژی جدید  - »دیپلماسی اقتصادی« 
– بهره می گیرد و یک طرح زیرساختی عظیم 
برای اتصال کشورهای خلیج فارس و کشورهای 
عربی با هند از طریق شــبکه ای از بنادر و راه 
آهن، توسط جیک سالیوان در بازدید از ریاض 
پیشنهاد شده اســت. استراتژی جدید منطقه 
ای واشنگتن در ائتلاف با امارات متحده عربی، 
هند و اسرائیل با سرمایه گذاری های مشترک و 
ابتکارات جدید به منظور همکاری در بخش های 
آب، انرژی، حمل و نقل، فضا، سلامت و امنیت 

غذایی تشکیل شده است. 

چرخش استراتژیک ایالات متحده در عربستان

ویژه

مکان یابی ساخت مجتمع تحقیقات انرژی و فناوری 
استان فارس 

در مراسمی با حضور معاون سازمان انرژی اتمی ایران و رییس پژوهشگاه علوم 
و فنون هسته ای، مکان یابی مجتمع تحقیقات انرژی و فناوری استان فارس نهایی 
شد.  به گزارش ایسنا، این مراسم با حضور سید امیرحسین فقهی معاون سازمان 
انرژی اتمی و جمعی از مسئولان پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای، نماینده مردم 
شــیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی، مسئولان استانداری فارس، نماینده 
سازمان محیط زیست، نماینده منابع طبیعی و جمعی از مسوولان دانشگاه شیراز 

برگزار شد.
در این مراسم مسئولان پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای و نیز مدیران استان 
فارس ضمن بازدید از اراضی منتخب، ساختگاه برتر را با در نظر گرفتن معیارهای 
ایمنی بیان شده در الزامات، نتیجه ارزیابی کاربری راکتور، پاسخ به نیاز جامعه و 
ضوابط فنی مرتبط انتخاب کردند. صورت جلســه واگذاری زمین به منظور آغاز 
فرایند اجرایی و تهیه گزارش های ارزیابی ســاختگاه و ارزیابی اثرات محیطی آن 
تنظیم شده است. بر اساس ابلاغ رییس ســازمان انرژی اتمی ایران، پژوهشگاه 
علوم و فنون هســته ای به عنوان ســازمان بهره بردار و دارنده پروانه بهره برداری 

راکتور تحقیقاتی آموزشی استان فارس تعیین شده است.

اتمی


